
À Pregoeira da
Prefeitura Municipal de Fortim 
Secretaria Municipal de Educação 
Pregão Eletrônico n° 1207.01/2022 - SME/PE

D IA G A  C O M É R C IO  D E  A L IM E N T O S  E  R E P R E SEN T A Ç Õ E S I T D A  o
Rua Mareió. n° 1460 -  Henrique Jorgp — Fortaleza -  Ceará

CNPJ: 4t.557.349/0001-06 
Fone: (85)3290.0779

CGK: 06.682.236-0 
- 3077-5443 Nut-r

E-mail: diaga.licitacao@ gmail.com

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes, para execução do Programa Pacto pela Aprendizagem, conforme Convênio Estadual n° 
107/2021 e Processo n° 10870308/2021, através da Secretaria Municipal de Educação do Município de Fortim -  Ceará.

Proposta  de Preço

Itens Especificação do Produto M arca Quant. Unidade Valor Unitário
Valor Unitário (por 

extenso)
Valor Total

Valor Total 

(por extenso)

1
B e b e d o u r o  In d u str ia l d e  a ço  in o x  co m  0 4  

to r n e ir a s
J R  F rio s j U n id

/

K $  2 ,5 3 5 ,0 0
dois mil, quinhentos 
e trinta e cinco reais

R $ 2 -5 3 5 ,0 0
dois mil, quinhentos e  

trinta e cinco reais

2

•

K it  c o m  2  m ic r o fo n e s  s e m  f i o  t ip o  b a stã o  

d e  m ão.
G t 2 U n id R $  473,75

quatrocentos e 
setenta e  três reais e 

setenta e cinco 
centavos

R $ 947,50
novecentos e 

quarenta e  sete reais 
e cinquenta centavos

3
B e b e d o u r o  tip o  g e lá g u a  d e  co lu n a  c o m  2  

to rn eira s.
E s m á lte c 5 U n id R $  7 0 8 ,0 0

setecentos e  oito  
reais

R $ 3 .5 4 0 ,0 0
três mil, quinhentos e 

quarenta reais

1 °
C o p ia d o r a  la ser  co lo r id a  co m  fu n ç ã o  d e  

im p re ssã o , có p ia  s c a n n e r  e fa x .
H p 2 U n id R $  5 -5 4 4 ,0 0

cinco mil, 
quinhentos e 

quarenta e quatro 
reais

R $ 1 1.0 8 8 ,0 0
onze m il e  oitenta e  

oito reais

V a lo r  G lo b a l  d a  P r o p o s t a :  ] R$ 1 8 . 1 1 0 , 5 0

d e z o i t o  m il ,  c e n t o  e  d e z  r e a is  e  c i n q u e n t a  c e n t a v o s

Razão Social: Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda
CNPJ: 41.557.34g/0001-06 Inscr. Estadual: 06.682236-0
Endereço: Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge -  Fortaleza, Ceará CEP: 60.521-105
E-mail: diaga.licitacao@gmail.com
Telefone /  Fax: (85)3290-0779 /  (85) 3077-5445
Banco: Banco do Brasil Agência: 2906 - 8 Conta Corrente: 18.311 - 3 
Representante Legal /  Procurador: Eudismar Cavalcante de Arruda 
CPF n°: 244.851.953-68

de Execução: Conforme Edital e Seus Anexos.
VcÊaade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

D eclaram os , que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e 
demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

D eclaram os, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em 
conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

Fortaleza /  CE, 03 de Agosto de 2022
EUDISMAR CAVALCANTE Assinado de forma digital por 
n -  EUDISMAR CAVALCANTE DE

ARRUDA:24485195368
ARRUDA:244851 95368 Dados: 2022.08.03 11:09:44 -03'00'

DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 

CNPJ N° 41.557-349 / OOOl - 06 

EUDISMAR CAVALCANTE DE ARRUDA 

CPF N° 244.851.953-68 

EMPRESÁRIO

DIAGA
COMÉRCIO

mailto:diaga.licitacao@gmail.com
mailto:diaga.licitacao@gmail.com


D I S T R I B U I D O R A

PROPOSTA DE PREÇOS RE VI)KOI VDA
Á
PRECOEIRA OFIC IAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 1)E FORTM/CE 
RF.F: EDITAL DE PRF.GÃO ELETRÔNICO N" 1207.01.22-SME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, PARA EXECUÇÃO UO PROGRAMA PACTO PELA APRENDIZAGEM, CONFORME CONVÍ NIC) ESTADUAL N’ 1117/2021 E PROCESSO N" 16870308/2021. ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 1)0 MUNICÍPIO DE FORTIM -  CEARÁ.
DATA DE ABERTURA: 02-08-2022 | HORA DA ABF.R1 URA: 08:30:00

PROPOSTA ENCONT RA-SF, EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEI S ANEXOS.

it i;m UND ESPECIFICAÇÃO MAKCA QTDS VALOR
UNITÁRIO

VALOR UNITÁRIO 
(EXTENSO)

VALOR
TOTAL

VALOR TOTAL
_____m i w m _____

7 UND
ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRA REFORMADAS.

PANDIN 20
/

R$ 36K.00
TREZENTOS E 

SESSENTA E OITO 
REAIS

R$ 7.360,00
SETE MIL, 

TREZENTOS E 
SESSENTA REAIS

5 UND

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DF MEDIO PORTE.

BROTHER 10 R$ 2.092,50 ^
DOJSMJL E 

NOVENTA E DOIS 
REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS

R$ 20.925,00

VINTE MIL, 
NOVECENTOSE 
VINTE i: CINCO 

RE\1S

11 UND
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAI DE AÇO INOX COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 28L. JL

COLOMBO 10 R$ 2.145,00 '
DOIS MIL. CENTO E 

QUARENTA E CINCO 
REAIS

R$ 21.450,00
VINTE E UM MU. 

QUATROCENTOS E 
CINQUENTA REAIS

VALOR TOTAL RS 19.735,0U (-QUARENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E TRINTA E CLNCO REA%)

IDENITFIC A1ÃO DO LICITANTE
RAZÃO SOCIAL: ACUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIICELI -  ME | CNP.I 30.607.801/0001-80. IE: 06.790791-1 LM.:48S905-7 
ENDPREÇO COMPLETO: RUA MONSENHOR SALAZAR, 102. SALA 201. SÃO JOÃO DO TAUAPI. FORTALEZA -  CE CEP 60130-3T) FORTALEZA - CE 
TELEFONE: 8.5/4102.3092 OU 85 99607.1052 / 85 99988.1155 F.MA1L: DIST.AGIL»GMAlL,COM
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGHNCIA: 2917-3 Q C :  44037-X
DADOS REPRESENTANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, PROPRIETÁRIO. EMPRESÁRIO, CASADO, RG: 99097114676 SSPCf, CPF N” 931.736.283-49, RESIDENTE EM PORTAI F.ZA-CE.

CONDICOES GERAIS DA PROPOSTA:
A PRESENTE PROPOSTA E VALIDA CONFORME EDITAL OU POR 60 (SESSENTA) DIAS. A PAR PIR DA ABERTl RA DO CERTAME.
PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEM DE COMPRA. FRETE: CIF 
O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDI! AL OU TERA GARANTIA DE I2IDOZE) MFSES.
GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA

O LICITANTE DECT ARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS. TAXAS, FRETES. SEGLROS, 
DESIOCAMENTOS DE PESSOAL. CUSTOS. DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNEC IMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM 1)F. LUCRO. DECLARAMOS I)E QUE NOS PREÇOS 
OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECLÇU) DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS. ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES Á EXECUÇÃO DO OBJETO 
DF.SIA LICITAÇÃO; DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRI PLENAMENTE OS REQUISITOS DF. HABILITAÇÃO F. QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO 
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO EDITAL. O LICITANTE DECLARA QUF. TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA DESTE EDITAL. - INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO DOS 
PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS. PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS. LICENÇAS. ALVARÁS, MULTAS E/OU 
QUAISQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUN1STICA F. DE RFSPONSa BILIDADE CIV H. PAR V QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS C AUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GI RADOS DIRETA OU 
INDIRETAMENTF. PI LO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO. ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N/10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI N* 
8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

FORTALEZA CE, 02 DE AGOSTO DF. 2022.

Assinado de forma digital

L E A N D R O  J O S E  V IE IR A  )1EIRA
r a n r r  ^ „  SOARES:93173628349
S O A R E S : 9 3 1 7 3 6 2 8 3 4 9  Dacjos: 2022.08.0216:50:30

-03'00'

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
CN PJ 30 607 801/0001-80 IN SC E S T : 06 790791-1 INSC MUN 485905-7 
Rua Monsenhor Salazar, N° 102 - Sala 201 - Bairro São João Do Tauape 
Fortaleza -  Ceará - CEP  60 130-370 
Telefones :S (85)4102 .3692 | (85) 9 9607.1052 ®
E-mail: DIST.AGIL@OMAIL.COM

<s\

Página 1 de

33

f ' v -íK
ST~

%
O
n

O * * *

mailto:DIST.AGIL@OMAIL.COM


PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE

RAZÃO SOCIAL: SW de Lima Cardoso -  ME 
CNPJ/CPF: 20.375.092/0001-00
EMAIL - swdelimacomarclal@outlook.com
END: Rua Antônio de Alencar; N“943; CEP: 61.902-065
BAIRRO: Coqueiral: CIDADE: Maracanau -  CE:
FONE: (85)9 9936 3623
Banco do Brasil, Agência - 3302-2, Conta-61.893-4

PROPOSTA AJUSTADA
PREGÃO  ELETRÔNICO N° 1207.01/2022 - SME/PE

OBJETO: 1SH VO 1)E M VTI.HI V PERMANENTES. P.4KA i U » UÇÃO IMI PROGRAMA V \CTO l 'h l . \  APKI NIMZ.V t M, CONEORMi ( ONA ÊN10 ESTAIMAL N° 107/2021 E  PROCESSO Ni° 10870308/2021, AIKAVKS DA SM KKTAK1A Ml MCIPAL Dl. EDI CAÇÃO DO
Ml M d P I»  Dl- FOKTIM - CE VII \- ________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Pelo presente instrumento, vímos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do Pregão acima citado.
INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO UCITATQRIO. '
DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microemprcsa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4" do artigo 3a da Lei complementar n° 123/06.
DeclAraçao de <j >r m u preços ofrrlados rs là o  incluída» Iodas u* despesa* incidente* »ohre o* werviços refeien tc»  a trilm to*. encargo* soeiai» e dcimii* ônus a lm cn le»  à ev rcnção  do « m  <■ u o b jeto  d esta  licitação .____________________________________________________________________________

DerInramo*. p a ra  lodo?» o* lln* de direito, que em nprim o» pleim m ente os t .; ii*ito» de h ab ilitação  c que nossa C arta P roposta  eslá  cm  conform idade com  uh c sigcucia»  do instrum ento  convocató rio  (ed ital)-_______________________________________________________________________________

Item Especificação Unid Quant Marca Vr. Unit Vr. Total

4 Geladeira duplex frostfree de capacidade m ínim a de 573L UND 4 CÔNSUL [{$ 4.730,00 R*
quatro  mil, setecentos e trin ta  reais dezoito mil, novecentos e v in te  reais

VALOR DO LOTE____________________
dezoito mil, novecentos e vinte reais

18.920,00

18,920,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA 18.920,00
dezoito mil, novecentos e vinte reais

SÉRGIO WILKER DE LIMA 
CARDOSO:83242201353

Assinado de forma digital por SÉRGIO 
WILKER DE LIMA CARDOSO:83242201358 )0^ . 
Dados: 2022.08.03 09:53:41 -03'00' ü  .

mailto:swdelimacomarclal@outlook.com


DECLARAÇÃO PROPOSTA DE PREÇOS

SW DE LIMA CARDOSO - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ N°: 20.375.092/0001-00, DECLARA: ao MUNICÍPIO de FORTIM - CE, o 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1207.01/2022 -  SME/PE.

1) DECLARA, que nos valores apresentados acima, estão incluso todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e 
comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento 
licitado, inclusive a margem de lucro, que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações.

2) DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da 
legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4o do artigo 3o da Lei complementar n° 123/06.

3) Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a 
frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

4) Declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa 
de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

5) Declara, que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigências editalícia e 
contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

6) Que concorda integralmente com os temos deste edital e seus anexos.
7) Que existe qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim  que

• ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art 32, § 2°, da lei n° 8.666/93.
Art. 4° VII da lei Federal n° 10.520/02, que da ciência e cumpre plenamente aos requisitos de habilitação, e está ciente da obrigatoriedade 
de declarar ocorrências posteriores.

9) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados nesse edital.
10) Que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
11) Que não existe em seu quadro de empregados, servidores públicos exercendo funções de gerência, administrativa ou tomada de decisão.
12) Por seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressalvado o direito 

recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta 
licitação.

13) Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato impeditivo que nos impeça de participar desta licitação.
14) Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n° 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei 8.666/93 e suas posteriores 

alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.
15) Declaramos que nos preços propostos, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto licitado em referência, 

bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o 
objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

16) Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos 
sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

17) Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em 
conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

18) Declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, 
inclusive a margem de lucro.

Razão Social: SW  de Lima Cardoso -  ME
fljP J : 20.375.092/0001 -00 Maracanaú -  CE, 02 de Agosto de 2022.
■ E 0 6 .3 3 6 .3 1 3-5
Endereço: Rua Antônio de Alencar, 943, Coqueiral, Maracanaú -  CE 
CEP: 61.902-065 -  Fone: /851 9 9936.3623

VALIDADE DA P R O P O ST A : não inferior a 60 (sessenta) dias.

PRAZO  DE EN T R EG A : até 05 (cinco) dias corridos, contados da data de recebimento da Ordem de Compra / Autorização de 
Fornecimento a ser emitida pela administração.

PRAZO  DE ENTREGA: Conforme o edital.

S W DE LIMA 
CARDOSO:20375092000 
1 0 0

Assinado de forma digital por S W  
DE LIMA
CARDOSO:20375092000100 
Dados: 2022.07.29 14:40:11 -03'00'

Sérgio Wilker de Lima Cardoso
CPF N°: 832.422.013-53 
RG N°: 950.240.565-84

Banco do Brasil, Agência - 3302-2, Conta - 61.893-4 Empresário

SW DE LIMA CARDOSO ME 
CNPJ: 20.375.092/0001-00 Rua Antônio de Alanear, M 3

Coquaral • Maracanaú -  Ca

CGF: 06.336.313-5 85 98719.4319 | 99936.3623 
CEP: 61.902-065



v O ° e < / c

COMERCIAL Uüfi

d e c la r a cAo

SW DE UMA CARDOSO - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ N°: 20.375.092/0001-00, DECLARA: ao MUNICÍPIO de FORTIM - CE, o 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1207.01/2022 -  SME/PE.

1) DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da 
legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no §4° do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/06.

2) DECLARA, cumprimento ao estabelecido na Lei n° 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7°, da
Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16
(dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

3) Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
4) Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei N°

8.666/93 e que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certamente licitatório, bem 
assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, § 2o, da Lei n° 8.666/93.

5) Art. 4°, VII, da Lei Federal n° 10.520/02, Declara que da ciência de cumpre plenamente os requisitos de habilitações constantes do 
instrumento convocatório.

6) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos, bens e serviços a serem ofertado no presente 
certame licitatório.
Que sua proposta de preço atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
Que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual, e que serão 
iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

9) Que não existe em seu quadro de empregados, servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão.
10) Por seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressalvado o direito recursal, 

bem como de que todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.
11) Que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a administração pública em razão de penalidade, nem de fatos 

impeditivos de sua habilitação.
12) Que nos autos referentes à licitação em epígrafe, podendo para tanto prestar esclarecimentos, formular lances verbais assinar atas e 

declarações, visar documentos, solicitar documentos, receber notificações, interpor recursos, manifestar-se quanto à desistência desde a 
praticar a todos os demais atos inerentes ao certame.

13) Declaração expressa de integral concordância com os termos deste edital e seus anexos.
14) Declaração de pleno conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no edital.
15) Declara, sob as penas da Lei, que atenderá às exigências do Edital no que se refere à Habilitação Jurídica, Qualificação Técnica e Econômica 

-  Financeira, e que esta regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e CNDT.
16) Declara não integrar nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou 

indireto da Administração Municipal.
17) Declara que tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos 

do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.
18) Declara que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas.
19) Declara que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo e que está ciente da obrigatoriedade 

de declarar ocorrências posteriores.
20) Que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certamente licitatório, bem assim que 

ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, § 2°, da Lei n° 8.666/93.

Pelo que por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

NOME DO LICITANTE: SW de Lima Cardoso -  ME NOME FANTASIA: SW COMERCIAL CNPJ/CPF: 20.375.092/0001-00 ÇEP: 61.902-065__________ ENDEREÇO
COMPLETO: Rua Antônio de Alencar; N" - 943; BAIRRO: Coqueiral; CIDADE: Maracanaú -  CE; FONE: (85) 99936.3623; ENDEREÇO ELETRÔNICO DO
LICITANTE: swdellmacomerclal0outlook.com PESSOA PI CONTATO: Sérgio Wilker de Lima Cardoso

S W DE LIMA
CARDOSO:2037509200
0100

Assinado de forma digital por S W 
DE LIMA
CARDOSO:20375092000100 
Dados: 2022.07.29 14:40:21 -0 3W

Sérgio Wilker de Lima Cardoso 
CPF N°: 832.422.013-53 
RG N°: 950.240.565-84 
Empresário

Maracanaú -  CE, 02 de Agosto de 2022.

Banco do Brasil, Agência - 3302-2, Conta - 61.893-4.

SW DE LIMA CARDOSO ME 
CNPJ: 20.375.092/0001-00

CGF: 06.336.313-5
Rua Antônio do Alsncar, 943 
Coquoral -  Maracanaú -  Co

85 98719.4319 | 99936.3623 
CEP. 61.902-065



micro _  
técnica

O  w w w ,m ícrot® cn»ca.com ,foru“ 
@  @ m ic ro to c n ic a  m tec

Brasília- DF, 2 de Agosto de 2022.

AO
MUNICÍPIO de  f o r t im  
Ref: 120701/2022

Prezados Senhores,

A MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, empresa situada à SAA, QUADRA 01 N9 995, BRASÍLIA/DF, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n9. 01.590.728/0002-64, apresenta PROPOSTA COMERCIAL AJUSTADA para fornecimento de 
equipamentos de informática, na forma e condições abaixo:

ITEM MARCA/MODELO QTD VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL R$
05 Televisor 43" AOC 43S5195/78G 5 Unid. 1.791,12 8.955,60

06 Projetor Brazil PC M18 BPC-1080P 10 Unid. 3.100,00 31.000,00

08 Notebook Samsung Book 15.6", processador Í3-1115G4,4GB, SSD 
256GB. 15 Unid. 2.982,34 44.735,10

VALOR TOTAL R$ 84.690,70 (OITENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS).

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

ITEM 05: Tv Smart LED de 43".

ITEM 06: Projetor multimídia FULL hd 5.000 Lúmens.

ITEM 08: Notebook com processador 1 3 7o geração de 2GHZ e 3M cache; memória RAM 4GB DDR3 e tela de 
LED de 15,6 polegadas.

CONDIÇÕES GERAIS

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta Licitação.

CONDIÇÕES DE 
PAGAMENTO 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota fiscal/fatura.

PRAZO DE ENTREGA 05 (cinco) dias corridos, contados da data de recebimento da Ordem de Compra /Autorização 
de Fornecimento.

GARANTIA 12 (doze) meses. Validade com início partir da entrega definitiva dos materiais.

IMPOSTOS E FRETE ICMS Inclusos

LOCAL DE ENTREGA Fortim/CE.

Distrito Federai Bahia Sào Paulo Pararva Esp irito Santo

SAAQ* CRU
8r*Bte Of | CEP XI €.0-100 
*8 KS»
Minas Corais

rm  ílur r i i  «tutnx^. tm uauranco O ito  i. ISW. CriHpAa 8 8en 20  Ou» Pwdro r f  2SO. - C otom t»  - PB
/ í * 2 S f i S B A  B * n c W n c k G ò è c W ü u w c o - SP CEP ã i  *«. $85
a#* st*. a p  otító no rmwso 2030/S050 2CUO
a »  2X8

Santa Catarina

a » n c n ^ S * r 8 s »  -’iV*V«h* ES i CEP 29105

mtêc_RuiiNcMMSm̂ ofxioCjnro
8 * w  Cwtjçt - IMtrf MC I CEP 386*003*

BodOM* BOKR. n* 15000 KW W  knem A 
P*nmerw>Stipenc». í e * 22S#L BwrfoCanhandub* 
ft**  SC I OIP 88513 000



micro — 
técnica

O  w w w .m ic ro te c n ic a .c o m .b t—
©  @>mícrot®cníca m t# c Rufe™,

DECLARAÇÕES

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes 
a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa 
Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME ROBERTO MÁRCIO NARDES MENDES

CARGO DIRETOR

R.G. 3.073.088 -SSP/DF

CPF 327.962.266-20

DADOS DA EMPRESA

EMPRESA MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA

ENDEREÇO SAA, QUADRA 01 N2 995 -  BRASÍLIA/DF -  CEP: 70.632-100

CNPJ 01.590.728/0002-64

INSC.ESTADUAL 07.324.633/002-90

CONTATO FRANCIS NASCIMENTO

TELEFONE (61) 3046-9983 ou 9987 - (61) 3327-6666

E-MAIL licitacao@microtecnica.com.br

DADOS
BANCÁRIOS BANCO DO BRASIL -  Conta Corrente: 4000-2 Agência 1003-0

Solicitamos que a minuta do instrumento contratual e a respectiva Nota de Empenho sejam enviados nos 
seguintes emails: contrato@microtecnica.com.br e empenho@microtecnica.com.br, respectivamente.

Distrito Fadara! Bahia Sáo Paulo

SAAQú 01 u lon*
Efrwfea OT í C íP  T O ttM O O  #»0 40*0 HUO /SOIO KQ&

Minas Corais

Sa m O  m  Avarao* M m im i tiyuap» Ar Oi Wou. C *tp io  3  Bo* 20
n*ZSââ, â<Mnofias**Cadad* d*4*Mhu) - EIA V «  O d*d»0wiÉ00-Sf»aptstsastt dP o*. tra «3*020» / *010 2020
Í7» ZVÜ-9SM

Santa Catarina

Ovj»N oüw  w* 2*3.5*** 06, Rodovia B«W V n'C .OOC *M XZT hitrw c A.
Bawvo C ie m  - tírmá MC J C EP18SW -05A  Paw nw neoStiw nor S # a2 2 * l* . B w o C » r# w * à .b e

H*m SC { a »  36 ?tSOOO

Paraná

Rua P k$to Zanm n rZ  230. Cangu*t - Cotombe - PQ 
C IP  â i  « Z  58$

Espirito Santo

Rod DtKlyS«rd£a.n*t>OOOC*pàbm-a.Sate'<10 a*m?0**S*na» • W3ta «. 1 OP»*»

----- mtêc_
Página 2 de 3

mailto:licitacao@microtecnica.com.br
mailto:contrato@microtecnica.com.br
mailto:empenho@microtecnica.com.br


micro — — ------ --------o" w w w .m icfo t* cn ica .co m .b rtécnica «  @ m ic ro te c n ic a rn te c

Sem mais para o momento, colocamo-nos ao vosso inteiro dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais. 

Atenciosa mente,

o
>
o

f e 1

M IC R O T É C H IC A IN F Ô ÍW A T IC A  LT D A
r o b e r t o  m á r c Ío  B a r d e s  m e n d e s

D lfeETO R

Dtstnto Pedaral Bahia Sáo Paulo Paraná Espirito Santo

hAAQO 01U * *  ion» M ja n *  
O f i  C Í P 7 0 6 V K »

«&D » jo  m to  /  3mo 2ta o  

M inas C orais

V M 4 4  w  htmm i» Ig u q »  A*. is u tw c a  M k H  R »  C itp ic  S Ba» 20
r*258A  B«ro&iM>»CxJaú»«J»é><*wt BA G d*â*  C*A«» - SP
c t p t s t á a s t s  a  p o s 26» no tm $030-2020/<010 2020
f?» «n w

Santa Catarina

IKm f>«5rg 2«naQ> lí 210. - Gotomt» - PP
cr>  as m . s ss

P»ja No m  S«p-*«m> *>  Carmo n* M  S*i* 06, 
S u m C m S Q  Ü W  -MC i CEP

Bcdtvi* 8B-101 n’ IS 000 fcMCT AmcA. 
P*wnwn«D Sufienor. W *221IX . B w to  C W w id u b »

s c  i a .P  aa.5G  000

ttod !̂ S«r*ttA.rCV00GCrfpÍsCW-8.&rt»'V» 
terrcD *1j  S*n*K. V»i«V***-F& { « P M I M

----- mtéc-
Página 3 de 3


